令和元年 12月 12日（木） 18 :45～ 20:35

･講演会終了後、意見交換会を予定しております。
･本研究会は、一般社団法人日本アレルギー学会専門医制度に基づき2単位が付与されます。
･本研究会は、日本医師会生涯教育を申請しております。
*CC/(39)鼻漏･鼻閉 (73)慢性疾患･複合疾患の管理 (79)気管支喘息

･当日は年会費として1,000円徴収させて頂きます。
《共催》和歌山アレルギー気道疾患研究会／公益財団法人日本アレルギー協会 関西支部／
杏林製薬株式会社

開催場所

開催日時

情報提供

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度「第7回 和歌山アレルギー気道疾患研究会」を下記の通り開催させていただくこととなりました。
つきましては、ご多忙とは存じますが万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

第7回 和歌山アレルギー気道疾患研究会

「呼吸器・耳鼻咽喉科感染症関連の情報提供」
杏林製薬株式会社

特別講演1

座長： 日本赤十字社和歌山医療センター 小児科 部長 吉田 晃 先生

18：45－18：55

特別講演2 19：45－20：35

「アレルギー疾患を予防する－食物アレルギーとダニアレルギー－」
演者： なんぶ小児科アレルギー科 院長

南部 光彦 先生

18：55－19：45

「気管支喘息病態の最近の考え方とその対策」
演者： 福井大学医学系部門 病態制御医学講座 内科学（３）分野 教授

石塚 全 先生

座長： 独立行政法人国立病院機構和歌山病院 院長 南方 良章 先生

ホテルグランヴィア和歌山 6階 「メゾングランＡ」
〒640-8342 和歌山県和歌山市友田町5丁目18番地 (073)425-3333